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oto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Director de Recursos y
Fabian Dario Romero Moreno Herramientas del Sistema Nacional | MINDEPORTE Principal Voz pero sin voto
del Deporte

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre H Cargo Entidad Asistencia

Jurly Castro Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacién Derivada FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual

Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccionde FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacién Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemahzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura

Leslie Diahann Martinez Lugue Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A.

B.

C.

Verificacion del quérum.
Lectura y aprobacién del orden del dia.

B.1 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-064-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA
“CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA,
CUNDINAMARCA”.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-060-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y
MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE
SAMANA”.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y
ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS
RISARALDA”

B.4 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL
PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE
SANTANDER”.

B.5 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE
UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO
DE CASANARE”.

B.6 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-063-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA
"CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO
DE PIENDAMO".

Proposiciones y varios.
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DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 12:15 p.m. del dia 31 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesidn se verificd que los miembros del
comité emitieron su voto a través de correo electrénico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con
lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-102452 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No.
COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-064-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA “CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO
DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-064-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA “CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL
RENACIMIENTO DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA”.
PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SIETE (07) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA
PESOS ($ 121.942.540,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere

lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”
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(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso
de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccién, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas
que elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcidn del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar; asi:

o PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE :“L:Tr;lol o PERSO/':‘C\
(Segun Orden Acta de Cierre) | DEL INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.779.202-1
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CC. No. 87.104.987
2 CONSORCIO C&D
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA CC. No. 1.102.837.708
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH CC. No. 77.105.588
3 CONSORCIO TAYRONA FABIO ALFONSO BAYONA CC. No. 5.468.680
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO | CC. No. 80.807.980
4 CONSORCIO SR 064 SEIING S.A.S. BIC NIT. 900.208.425-6
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA CC. No. 19.172.715
VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO CC. No. 1085249142
5 CONSORCIO ::"‘\'AC'M'ENTO HERNANDO LANCHEROS IBANEZ CC. No. 19260302
LYD PROYECTOS S.A.S. NIT. 900311811-6
INGEPLAN.CO S.A.S. NIT. 800169622-1
6 UNION TEMPORAL LS.S. SITELSA S.A.S. NIT. 804012755-0
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS NIT. 900336571-1
S.A.S. -SOLINPRO S.A.S. ’
MARIA JOSE GONZALEZ CASAS CC. No. 34561668
7 CONSORCIO R&M Y MG
R&M CONSTRUCCISQESS E INTERVENTORIAS NIT. 830028126-2
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidés (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y
resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 BRAIN INGENIERIA VIALS.A.S NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CUMPLE

NO NO

2 CONSORCIO C&D CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO SR 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 CONSORCIO RENACIMIENTO 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

< NO

6 UNION TEMPORAL I.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
NO

7 CONSORCIO R&M Y MG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintidds (22) hasta el veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidds (2022), a las
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo
electrénico convocatorias at@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibié documentacién de orden
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidds (2022) se presentd
ante el Comité de Contratacién No. 65, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el
siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 BRAIN INGENIERIA VIALS.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO C&D CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
4 CONSORCIO SR 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO RENACIMIENTO 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 UNION TEMPORAL L.S.S RECHAZADA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
7 CONSORCIO R&M Y MG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
[No. |PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

BRAIN INGENIERIA VIALS.A.S

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO C&D

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO TAYRONA*

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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CONSORCIO SR 064***

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO RENACIMIENTO 064****

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

UNION TEMPORAL 1.5.S.**

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Njo |jun ],k

CONSORCIO R&M Y MG

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONCENTRACION EN LA ETAPA DEFINITIVA:
*CONCENTRACION PROPONENTE No. 3 CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacidén reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucidén de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-
1-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022 vy, 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022; conforme a lo cual, se encontraria
en concentracidn de contratos.

**CONCENTRACION PROPONENTE No. 6 UNION TEMPORAL I.S.S.

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autdbnomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente la UNION TEMPORAL 1.S.S y/o sus integrantes,
actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucidén, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-1-023-2022. 2) PAF-
ATMINDEPORTE-I-024-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022 vy, conforme con la decisiéon del Comité Fiduciario del
Patrimonio Autonomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesion del 25 de marzo de 2022, también es adjudicatario
de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracion de contratos.

CONCENTRACION EN LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:
*%*CONCENTRACION PROPONENTE No. 4. CONSORCIO SR 064

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autdbnomos
constituidos para el desarrollo y ejecucidén de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO SR 064 y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucidn, asi: 1) PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, 2) PAF-MEN3-1-106-2021, 3) PAF-
ATMINDEPORTE-1-054-2022, y, conforme con la decision del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Matriz De
Asistencia Técnica Findeter en sesion del 29 de marzo de 2022, también es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-
ATMINDEPORTE-I1-048-2022 y; conforme a lo cual, se encontraria en concentracién de contratos.

*%%*CONCENTRACION PROPONENTE No. 5. CONSORCIO RENACIMIENTO 064

De conformidad con la informacidén reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucidon de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente la CONSORCIO RENACIMIENTO 064 y/o sus integrantes,
actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-1-011-2022, 2) PAF-
ATMINDEPORTE-1-022-2022, 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-028-2022 vy, conforme con la decisién del Comité Fiduciario del
Patrimonio Auténomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesion del 29 de marzo de 2022, también es adjudicatario
de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracion de contratos.
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Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva
acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion,

pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de
firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd
RECHAZADO, o no se firmard el contrato después de adjudicado o podrad pedirse la terminacion del mismo después
de firmado.

(..).

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO TAYRONA, UNION TEMPORAL 1.S.S.,
CONSORCIO SR 064 y el CONSORCIO RENACIMIENTO 064, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de
referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes participantes del proceso, se realizé audiencia
de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a la 12:00 p.m.

Ahora, de acuerdo con lo anterior y el rechazo de los proponentes 4. CONSORCIO SR 064 y 5. CONSORCIO RENACIMIENTO
064 en la etapa de evaluacién econdmica, el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en
Comité de Contratacién No. 67 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD). EI PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente
resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
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referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del

siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdomica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacidn del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il Capitulo Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —

Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta

convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veintinueve (29) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS (3.785,70), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Se realiza ajuste por redondeo al valor ofertado por el proponente No.7 CONSORCIO R&M Y MG., no obstante, el valor
corregido se encuentra dentro de los valores minimos y los maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el Unico proponente habilitados,

es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-|-064-2022

“LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA
“CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

D TOTAL
Orden segin o Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop
2 BRAIN INGENIERIA VIAL SAS $117.674.551,00 957214414 0.0000000 957214414
1 CONSORCIO REM Y MG $112.796.850,00 97.9055273 0,0000000 979055273

Observacion:

Presupuesto Estimado de § 9.145.690,00

Mo se aplican descuentos conforme &l numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES,

Como resuliado de la Evaluacién Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al Consorcio R&M Y MG con un punigje de 97 9055273 un valor ofertado de § 112.796.850.00 y una diferencia con ell

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del treinta (30) de
marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.
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7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados
emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar, luego de
realizado un ajuste por redondeo, respecto al valor de la convocatoria es de CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 112.796.850,00), M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO R&M Y MG $ 121.942.540,00 $112.796.849,50 | $112.796.850,00

11. Enconsecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO R&M Y MG, es por valor total de CIENTO DOCE MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 112.796.850,00), M/CTE, incluido costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47 érgano que revisd y aprobo el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacidon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.
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RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-064-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA “CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO DE LA PAZ CON
LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA”. , al proponente CONSORCIO R&M Y MG, Representado por
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.275.138, integrado por; 1) MARIA JOSE
GONZALEZ CASAS, identificada con cédula de ciudadania No. 34.561.668, con una participacion del 40 % y, ) R & M
CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S., con NIT. 830.028.126-2, representada legalmente por CESAR EDUARDO
GOMEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.275.138, con una participacién del 60 %; por el valor de
CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 112.796.850,00),
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE
FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA”,

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE

LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA”.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHENTA
PESOS ($159.928.180,00) MCTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SEIS (06) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
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ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcidn del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacidon de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con
lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante 1
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
CC. No 78.754.499
Porcentaje de participacion 50%

CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE
SAMANA
1 Representante
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C. No. 10.768.196

Integrante 2
CRISTIAN LONDONO PORTACIO
CC. No. 10.933.324
Porcentaje de participacion 30%

Integrante 3
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
CC. No. 10.768.196
Porcentaje de participacidon 20%

UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022
2 Representante Integrante 1:
OSCAR HERNANDO GUERRERO PINEROS INVERSIONES GUERFOR S.A.S
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C.C. No. 79.324.622 NIT:860.510.142-6
Representante:
OSCAR HERNANDO GUERRERO PINEROS
C.C. No. 79.324.622
Porcentaje de participacidon: 50%

Integrante 2
CRAING LIMITADA
NIT. 830.097.971-4
Representante:
CECILIA VARON MORENO
C.C. No. 40.431.460
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CONSORCIO TAYRONA CC. No. 77.105.588

Porcentaje de participacién 34%

Representante
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Integrante 2
3 C.C. No. 77.105.588 WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
Suplente: CC. No. 80.807.980
WILSON ANDRES DOMINGUEZ Porcentaje de participacion 23%
CASTIBLANCO
C.C. No. 80.807.980 Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
CC. No. 5.468.680
Porcentaje de participaciéon 33%
Integrante 1
SEIING S.A.S. BIC
NIT. 900208425-6
Representante Legal
CONSORCIO SR 060 EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ
a Representante C.C. No. 80257171
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA Porcentaje de participacidon: 50%
C.C. No. 19.172.715
Integrante 2
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
C.C. No. 19.172.715
Porcentaje de participacién 50%
UNION TEMPORAL DEPORTES Integrante No. 1.
Representante INCED S.A.S
5 TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS NIT. 900.462.968-0
C.C. No. 63.550.950 Representante Legal

TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS

Pagina 14 de 52




3-1-102452 DE 2021

: A PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
FlndEter B BV/\ CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
N R ﬂ b i de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 21

Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

CC No. 63.550.950
Porcentaje de Participacién: 50 %

Integrante No. 2.
SITELSAS.A.S
NIT. 804.012.755-0
Representante Legal Suplente
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES
CC No. 91.159.501
Porcentaje de Participacién: 50 %

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contrataciéon No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE

1 SAMANA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

2 |UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022| RECHAZADA | CUMPLE* | CUMPLE | RECHAZADA

3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

4 CONSORCIO SR 060 CUMPLE CUMPLE* | CUMPLE | HABILITADA

5 UNION TEMPORAL DEPORTES NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 23 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacién al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacidn del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO TAYRONA** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SR 060 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 UNION TEMPORAL DEPORTES*** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*RECHAZO CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracion de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA y/o sus
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integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion asi: 1) PAF-ATF-1-050-2019, 2) PAF-EUC-I-
010-2019, 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-019-2022 y 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022.

**RECHAZO CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autonomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracidn de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-
1-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I1-034-2022 vy, 4) PAF-ATMINDEPORTE-I1-032-2022.

**RECHAZO UNION TEMPORAL DEPORTES

El proponente y/o sus integrantes, fueron adjudicatarios en las siguientes convocatorias: 1) PAF-ATMINDEPORTE-I-023-
2022, 2) PAF-ATMINDEDEPORTE-I-024-2022, 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022 v, en sesidn de Comité Fiduciario de fecha
25 de marzo de 2022 es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva
acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion,
pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de
firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd
RECHAZADO, o no se firmarda el contrato después de adjudicado o podrd pedirse la terminacion del mismo después
de firmado. ”

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA,
CONSORCIO TAYRONA y de la UNION TEMPORAL DEPORTES, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de
referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFIACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de
Contratacién No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los
siguientes resultados

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO UNIDAD I,)EPORTIVA DE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
SAMANA

2 | UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022 | RECHAZADA CUMPLE* CUMPLE RECHAZADA

3 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

4 CONSORCIO SR 060 CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA

5 UNION TEMPORAL DEPORTES RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El SUBCAPITULO III, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacidn serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
De conformidad con lo sefialado en Nota 2 del sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “En caso de que tunicamente haya un proponente habilitado se la asignard la
puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
Asi las cosas, se asigha a Unico proponente habilitado, el puntaje total.

La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado y
cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022

SAMANA”.

REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y|
TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Orden segiin Puntaje Proponente

Valor Propuesta Econémica

——— = Puniaje Obtenido
Evaluacion Econdmica

1 PROPONENTE 4-CONSORCIO SR 060

§151.609.996,00

100,0000000 0,0000000 100,0000000

PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), que establece:

[OBSERVACION 1: Al proponents PROPONENTE 4-CONSORCIO SR 060, se le asigna un puntaje de 100 de conformidad con lo sefialado en s Nota 2 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE]

(. Nota 2: En caso que inicamente haya un proponznte habltado se ka asignars la puntuacién tota de este factr, previa aplicacidn de los descuentos a que haya lugar ()"

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 05:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidés (2022),

periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacidon de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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S
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con bos registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los igulentes proponentes, persanas natuerales jusidicasfo coma Integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Mo, PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022
adelantada por La Financiera de Desarrollo Terrtorial 5.4 - FINDETER, ka cual thene como ohjeto:
CONTRATAR LA "REVISION DE ESTUDIOS Y DISEROS ¥ LA INTERVENTORIA INTEGRAL
[ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECHICA)
PARA LA ADECUACION ¥ MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA
UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA". al 29 de marzo de 2022 NINGUNO tenda
contratos adjudimdes y /o en elecucdn suscritos con Findeter:

FROPONENTE INTERESADD INDTADLAL O
b [Segim Orden Arts de Cierrs] IMTEGRANTE DEL INTERESADD PRuRaL | TEDULA S MIT
"ABDO JOSE SALGADO AVOLA TE7II5E0
4| CONSORD UNIDAD DEPDRTIVA 0 BORIS MICOLAS CASSAS BARRETD 107651568
AN CRETIAN LONDORG PORTAOD 105333281
INVERSIONES GUERFORS.AS E603103425
CRAING LTDA 2300575714
2 on CSPINA CASTRO SHAFREDD TEIBEIE0
ARDIN MOREND CEOLLL. 40531450
ERMESTD FABIAN PERES MISATH T7105928-0
WALSOMN ANDRES DOMINGUEZ
3 CORSORCIO TARONS CASTIBLANCD EomarErS
FAEID ALFONSO BATONA RAMOH LEEEErE
SEING SAS B 5001084255
- CONSORCIO INTERBOLIVAR e e e
FAFAEL ENRIOUE FONSECA CARDONA | 251727454
INEDSAS. 5004525680
5 UMION TEMPORAL INST SITELSASAS, 5040127350

Hl presente documento es Informative y se expide a los velntinueve (29) dizs del mes de marzo
del afic 2022

KL J

A oA
s (G qere 7 i veras 5

IS/ BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Jeie de Contratucién.
Elabord: Asyl Miar Rosén s CicitiaPadi - Profedlonsd |efiturs di Contrabntdn
Revish: podi Eladio Lads Manjori- Profedlossd efinirs de Contrutisin >l

Teniendo en cuenta que el proponente CONSORCIO SR 060, resulté como Unico proponente habilitado, se aplica lo
establecido en la nota 2 del numeral 2.1.4., que establece: “NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado

un unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el unico proponente habilitado. (...)”

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS

NOVENTA Y SEIS PESOS ($151.609.996,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds

contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO SR 060 $159.928.180,00 $151.609.996,00 $151.609.996,00

10. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 47 drgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacidn del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del

Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.
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RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-060-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN
LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA”, al proponente CONSORCIO SR 060 representado por RAFAEL
ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con C.C. No. 19.172.715, conformado por i) SEIING S.A.S. BIC, con NIT.
900.208.425-6, representado legamente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con C.C. No. 80.070.003,
con un porcentaje de participacion de 50%, y por ii) RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con la C.C. No.
19.172.715, con un porcentaje de participacidn de 50%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($151.609.996,00)
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE
FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA”

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA
CANCHA SINTETICA DE FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA”

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA
PESOS ($252.561.170,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere
lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la

Pagina 21 de 52



3-1-102452 DE 2021
) A PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Flndeter BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
s ﬂ Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 21

Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.
Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 15 de marzo de 2022, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicaciéon, conforme con
lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
Integrante 1
JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA
CC. No. 76.320.749
Porcentaje de participaciéon: 70%

CONSORCIO DEPORTIVOS RISARALDA
Representante

1 JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA Integrante 2

€.C No. 76.320.749 FABIAN ANDRES VIVAS CEBALLOS
CC. No. 10.498.268

Porcentaje de participaciéon: 30%

Integrante 1

VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO
CONSORCIO RISARALDA CC. No. 1.085.249.142

) Representante Porcentaje de participaciéon: 20%

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ Integrante 2
C.C. No. 19.260.302 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

CC. No. 19.260.302
Porcentaje de participacion: 50%
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Integrante 3
LYD PROYECTOS S.A.S.

NIT. 900.311.811-6
Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO
CC. No. 79.792.527
Porcentaje de participaciéon: 30%
Integrante 1
WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ

CONSORCIO WIJA ING CC. No. 18.467.074
Representante Porcentaje de participacion: 50%
3 WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
C.C. No. 18.467.074 Integrante 2

JAVIER FERNANDO AVELLA RODRIGUEZ
CC. No. 80.059.686
Porcentaje de participacién: 50
Integrante 1
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
C.C. No. 12.979.612
Porcentaje de participaciéon: 50%

CONSORCIO INEDCA
Representante
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR

C.C No. 12.979.612 Integrante 2

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA
C.C. No. 8.746.699
Porcentaje de participacidon: 50%
Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C No. 77.105.588
Porcentaje de participacion: 34%

Integrante 2
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. No. 80.807.980
Porcentaje de participacion: 33%

CONSORCIO TAYRONA
Representante
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C No. 77.105.588
5 Representante Suplente
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. No. 80.807.980

Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. No. 5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%

INPLAYCO S.A.S.
NIT. 860.524.168-8
6 Representante Legal:
GONZALO LIEVANO HOYOS
C.C. No. 19.100.962
CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 Integrante 1
Representante TITO ALEJANDRO HORMAZA PENA
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FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA CC. No. 87.067.406
C.C. No. 87.064.252 Porcentaje de participacion 35%

Integrante 2
FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA
CC: 87.064.252
Porcentaje de participacion 35%

Integrante 3
RAUL ANDRES QUINTERO INCA
CC: 1.085.268.582
Porcentaje de participacién 30%

Integrante 1
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. No. 19.172.715
Porcentaje de participacion 50%

CONSORCIO SR 073
3 Representante Integrante 2
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA SEIING S.A.S BIC
C.C. No. 19.172.715 NIT: 900.208.425-6
Porcentaje de participacion 50%
Representante legal
LUIS ALEJANDRO CAMARGO
C.C. No. 80.070.003
Integrante 1
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
NIT: 900.426.155-7
Porcentaje de participacién 50%
Representante Legal:
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 073 C.C. No. 74.082.238
9 Reprgsentante: )
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN Integrante 2
C.C. No. 74.082.238 CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA —
CONSTRUTEV LTDA
NIT: 830.512.601-5
Porcentaje de participacién 50%
Representante legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
C.C. No. 74.451.828
CONSULTEC S.A.S.
NIT: 816.001.576-5
10 Representante Legal:

ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO
C.C. No0.10.104.180
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia veintidds (22) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacién No. 62, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica el mismo
dia, con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO DEPORTIVOS
1 RISARALDA CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO RISARALDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO WUJA ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INEDCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 INPLAYCO S.A.S. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORCIO ":;:;{DEPORTNOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO SR 073 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO PROO7Y3ECTEV MINDE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSULTECS.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 24 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacién al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Durante el periodo de traslado no se recibieron observaciones por parte del proponente CONSORCIO DEPORTIVOS
RISARALDA respecto del Informe preliminar publicado.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO DEPORTIVOS RISARALDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO RISARALDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO WIJA ING NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
a4 CONSORCIO INEDCA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO TAYRONA¥* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 INPLAYCO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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8 CONSORCIO SR 073 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO PROYECTEV MINDE — 073** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSULTEC S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*RECHAZO CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucidén de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-
1-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-1-034-2022 vy, 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022.

**RECHAZO CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 073

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autdbnomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracion de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 073 y/o sus
integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-EUC-1-062-2020, 2) PAF-JU-I-
060-2021, 3) PAF-ATGUAJIRA-I-091-2021 y 4) PAF-MEN3-1-096-2021.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva
acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion,
pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de
firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podrd pedirse la terminacion del mismo después
de firmado.

(..).”

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO TAYRONA y el CONSORCIO PROYECTEV
MINDE - 073, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
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La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)
1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFIACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 66, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO DEPORTIVOS
1 RISARALDA CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO RISARALDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO WIJA ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INEDCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
6 INPLAYCO S.A.S. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORclo II:;:;DEPORTIVOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO SR 073 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO PR(S;ECTEV MINDE - RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 CONSULTECS.A.S CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de seis (06) proponentes participantes del proceso, se realizé audiencia de
apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a las 08:00 a.m.

**RECHAZO CONSORCIO RISARALDA

De conformidad con lo anterior y la informacidn consignada en el acta de apertura de sobre No, 2 publicada en la pagina
web de la convocatoria el dia 28 de marzo de 2022, el proponente CONSORCIO RISARALDA no se presentd a la audienciay
su propuesta econdémica estaba cifrada. En consecuencia, no se accedio a la oferta econdmica y, por lo mismo, a dar lectura

a su propuesta.

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RISARALDA, incurre en las causales de
rechazo 1.37.12y 1.37.20 de los términos de referencia que establecen:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
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1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentado de manera
electronica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

(..)

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econémica.”
En consecuencia, se continlda con la evaluaciéon econémica de los demas proponentes habilitados en la convocatoria.

El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serad de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qgov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintinueve (29) de marzo de dos mil
veintidés (2022), fue TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($3.785,70); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE
FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _— ToTAL
CEDETD Proponents Valor PropuestaEconémica |  Evaluacion Econémica e it
Puntaje
5 CONSORGIO WLIA ING $243.350.00000 942361445 00000000 42361445
4 GONSORCIO INEDCA $227.30505300 958621932 00000000 958621932
3 CONSORGIO INTERDEPORTIVOS 2022 $240.867.588.00 96 6360563 00000000 9% 8360583
2 CONSORGIO SR 073 $237.68531700 93,5202000 00000000 995202000
1 CONSULTEG SAS $236.111.976.00 995763691 00000000 99 5763691
observasion:
[Corforme el numeral 11, EVALUAGION FAGTOR GUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no s da apicacién a descuentos por mulas o sancionss a log
oroponentes
[ Como resuitado de Ia Evaluacien Econdmica, se fiene en primer orden de elegioiidad a CONSULTEC S.AS con un puniaje de 99 5763691 y un valor fertado de $236.111.576,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 05:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacidon de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

Fiduciaria Bogotd | Fiduciaria Bogotd |
1 TEATING VARIAS C0AR EDURRDD | Tadsdzss |
[ CONGULTECEAS. I TR |

FIDUCIARIA BOGOTA 5.2 [ N
EM SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMOHIO AUTONONO Bl gresenie documents ez ifmatis y 3= expide = sclicdud de b FINANCIERA D2 DES2RROLLD
TERAITORIAL 5 A- FINDETER,  los veirinueve [2) dias 4ol mes de marzs de 2022, 2o comesgande 8

FIOEICOMISG- ASISTENCIA TECHICA FINDETER cartificado de na concanivecin pam efecios de validecin de requisics habifsnies.

NIT 830.055.887-7
INFORMA QUE: GUILL JARAMILLD
Coandirasie Uridsd/de GesSir Findeber

En desamolic de lox contreios de Fiducia Mercanfil de Admnziracion y Pagos, susceios enire Ls Franciess. .

de Dezarclo Temoril 5.4 - FINDETER  Fisusizria Bogoi 5.4, fea aguinizs permonza refumkes la FRUCIARIA ”Gﬂ"ﬂ&. In" m;ggﬂ;gﬁ:,gmé:ﬂ'g;m“"“ PATRMOKID
juridices Senen los siguienies conbuios sdjudicados, vigenies yio feminaciae con pardisnies pus ks s P A

wogramas de la Gerenci de Infacsicue de FINDETER Equpamientes Urbanas (Equpamizriza s G e P 08

Usbancs, Jomada Unics- Infesbuciurs Escoler, consiuccicn infsestruciurs ICSF e Infreestuctum en e REGEZO0STE

Enlomas Insiiuciansies y Cuftwsles) y Frograma de Agus pars bt Prasperidad:

s -

W Poyon | comosmoate. | comaies | sPa
PROECRETAS ECUPMENTOS Ve

A [rrT—— s |

o
PRTECRETA
ASOGANS 5AS | .

NI
s | oo | e (PSSR

De igusl mavem laz siguiesies pemcnss nstursles yio jursdicar n: Benen conbebos sigenies pers ks
wogramas de la Gerengi de Inbecsinchue de FINDETER Equpamienies Urbanas (Equpemierics
Usbancs, Jomada Unics- Infesbuciure Escoler, consiuccicn infsestruciurs ICSF e Infraestuctum en
Enbamas Instiucinsles y Cobwsles]y Progrma dz Agus para o Praperided:

5E WLVER CHLT O RNADGHERA
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~ Fidvagraria < Fiduagraria

FIDUAGRARIA 3.4, ACTUAMDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMOD VOCERA Y ‘Cualquier duda o Inquiewud odicional faver comunkaria a la Vicepresidencio Aominisacién de Negacios o
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMOMIOS AUTENOMOS FIMDETER AGUA SAN AMDRES Diana Mabel Lozada Vireescos - Jefe Administracion oe Megocios, Yanem Semtomona Delgado — Profesional
COD. 396348 ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532, Admanistracién de Negooios y Andrés Comile Rublans Torres - Analist Asminismcian ds Negocios ol ndmar
selefénico 5302080 extensidn 9118, 3138 y 7105, o via comeo elecirénico o, dilazadaiffiduogmrio.gov.co,
IMFORMA: santomeno@iouegrna gov.co ¥ aubkrodfauagrona gov co,
Cordlal Seluda,

Gue en desarroll de los Contratos ce Fiducia Mercantd Mo. 3.1.96345 de fecha 31 o dicembne e 2020
¥ Mo 3-1.96332 ge fecha 18 de enero de 2021, swscrios enre LA FINANCIERA DE DESARROLLO £,
TERRITORLIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DEZARROLLD AGROPECUARID A - |r

FIDUAGRARIA 5.4, s Infarma que, bas persanas Mturales y Jurldicas que s= relaclonan a cortinuackén al
30 de maro de 2022, notienen vinculo coma benedciorios de page ¥/o alguna relacién commactual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER 34N ANDRES VIVIENDAS, en
‘o cuales Fiduograria 5.4, funge coma Vocera y Adminisrodor. Elobonti; Ardinks Rubiono, Revisé: Yonsth Sontamaria.

i
A
s Uy M amda
DIAHA WABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administmacitn oe Megocios

M INTERESADD IMDIVIDUAL O INTEGRAMTE DEL NI PERIONA
) INTERESADO PRURAL JURIDICA

JOGE WILMER CHILTOD: RIWADEMEIRA T43207
FABLAM AMDRES WIVAS CE3ALOSE 10498253-0
HERRANDGO LANCHERTS IBARED 19260302-3

2| CONSORCIO L& UMKIN 056 VERCIMICA ALELANDRA SALSS CASTRO

L¥D PROFECTION SA5
'WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
JAVIER FERMANDIO AVELLA RODRIGUES
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
CARLOIS JULD RODRIGUES PADILLA
ERMESTC FASUAN PEREZ MISATH

3 COMSORCIO WA ING

4 CONGORCID INEDCA

5 COMNSCRCID TAYROMA 'WILSOM ANDRES DOMINGLEZ CASTIBLANCO
FABID ALFORS0 BAYONA RAMON
[ INALEYCO 5.A5. MPLEYTO SAS
TITO ALEJANDRD HORMATA PEMA
- CONSCROD
7 TERDERCATIVGS 2022 ?N.I. ANDRES C.‘JI\'I.'E!D BNCA
FEVID HARVEY MARVAET MEJLL

SEING 545 BIC
RAFAZL ENRICGIUE FONSECA CARDONA 1
PRONECTISTAS ASOCIADOS 545 P00426155-7

8 CONSORCION IR OT3

CONSCROOPROYECTEY | - ITUCTORATEATNO WARGASITDA- | gagsiasdl.s
9 P CONSTRUTEY LTA
. HERMAMDEZ AYALA BLANCA MELLY 46356730
TEATING VARGAS OSCAR EDUARDO 7484285
10 COMSULTEC S.AS COMSULTECSAS B15001576-5

FIDUPREVSORAS.A. N " o T PERSCR
[segin Orden Acts de Cieme] | INTEGRANTEDEL INTERESADO FRURAL | JURIDICA
ENSU e ¥ ADMAINISTRADORE.

DE LS PATRIMOICS 3 2 CONSORCIC INEDCA JESUS EDUMATC TORRES CORREDCR | 12579612-3
34-6E5T3  PAFINDETER PAF CARLDE JULD ADDRGUES PADILLE Er )
34-BET0E  PAFINDETER SAN ANDRES
34-B8583  PAFINDETER CORMAGDALENA ERNESTO) FABIEN FEREZ MISATH TTI0EEERD

T, §30.053 1053 H CONSORCID TAYROMA, [ WILSONANDRES COMINGUEZ | Soedrasos |
CASTIELANGD
INFORMA GUE
L . § - N FABID ALFONED BAYOHNA RAMON E=
Las siguientes persones netumles o juridicas, o tienen ningin contrato suscin, en ejecusin,
2 ics Petrimons 5 indi p z TONSORTID 5 073 SEINGSAS B B
N PROPONENTE w ) NIT PERSOMNA RAFAEL ENFICAIE FONSECA CARDONA | 1mi727is-2
|seg | JURIDICA
PROVECTISTAS ASOGADOS 545 BO04261TET
1 CONSORGO DEFORTIVES JOSE WILWER CHUTD AIVADENEIRA. | 783207457
FISARALTS, CONSTRUCTORA TEATIND VARGAS | 8205426085
FABUAN SNDREE UTVAS CEEALLDS 1MEE2EE0 LA
3 | CONSORGI PROYECTEY MINDE - CONSTRUTEY LTDA
HERMENDO LANCHERDS BANED 150603022 on
. — HERNENDEZ AVALY ELANCA NELLY AEEET
2 CONSORCIC LA UNIGH 055 VERCHIGA ALEIANDRA SALAS CASTRD | IDES2ATIaIE
TEATING WARGAS G5GAR EDUARDD THEAZE
YD FROVEDTOS 545 SOCILIELE
E ‘CONECRCID WA NG WILER HUMEERTD LOFEZ VELEZ | 184670745

Se ha identificaco | siguiente:
JAVIER FERNANDD AVELLA RODRIGUET | 500536258
JESUS EDUARDC TORRES CORREDCR: Conforma =1 CONSORCHD INESEO0, quien e acjudicatenio de las

5 INPLAVCD SAS. INPLAYCD S.AS. EE0S28188-2

on i 21y A07-2021.
TITO ALEIANCRID HORMEAZA PEFA ET0ETAEL ERMESTO: FABIAN FEREZ MISATH: Conforma &l CONSORCIO MACUWA, quisn =s aducicatarc del
—_— contrats 85732-004-2020 PAF-SEDEILINTRAAICH-01S-2000.
7 | wonsoReo NTERDEFORTIVDS FLALIL ANDRES QUINTERD INGA ==
2 WISON ANDRES COMINGUED CASTIBLANCD: Conforme o COMSCROD MAGURA, quisn e
0 HARVEY NARVAEZ MELA ETE2EE0 adjusicatario del cntreto 85732-004-2020 FAF-SEDESMINTRABAICH-028-2020.
T SOMEULTEC AT CoRMSATECIAS FiemolTes FAEK ALFONSC) BAYONA RAMON: Conforma el CONSCRCIC MACUIRLE, quien es adjudicaterc del
contrats 85732-004-2020 PAF-SEDEILNTRAAICH-01S-2000.
SEING 545 BIC: Ex adjusicataric ce les cor i RLe-07S-2021 208~
De ctro laci, frente = loz roponentes: .
ot L Peraca oz . Figialde3 P Lusas Formarcs e . Figrazdes
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Fmdeter“

Findeter

FINDETER " PROPONENTE INTERESADD INDIVIDUAL O INTEGRANTE ST
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. [ | fsegiin Orden Acts de Cieme DEL INTERESADO PRURAL =
WIT200.006.320-1 RAFAEL ENRIQUE FONSECA, CARDONA 1917274
INFORMA QUE: PROVECTISTAS ASDOADOS A5 004261537
CONSTRUCTORA TEATING VARGAS [TDA—
Die acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de CONSOROD PROYECTEY CONSTRUTEV LTDA E30m2601-3
Ceatratacin de los sigulentes prop personas naturales/ como | E] VANDE - 073
del proponente plural, d:ntrn de la G ia No. PAF- E-1-073-2022 HERNANDET AYALA ELANCA NELLY 45356730
delantada par La Fi s llo Territorial §.A - FINDETER, k2 cual teme como objeto:
CONTRATAR L “REVISION DE ESTUDIOS ¥ DISEROS ¥ LA “INTERVENTORIA INTEGRAL TEATING VAREAS DSCAR EpUARDO TR
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCTAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA w P —— [ — [Rp—
SCONSTRUCCION ¥ ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE FOTBOL DEL LAGO LA
PRADERA. MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RESARALDA", al 29 de marzo de 2022 NINGUNO
tenia contratos adjudicados y /o en ejecuclén suscritos con Findeter: El p documento es y se expide a (29) dia del mes de marzo
del afio 2022
PROPONENTE INTERESADAD INDIIDUAL O INTEGRANTE
M| |segin Ciere] DEL INTERESADG PRUBAL ELE PR
- / Py S
. (CONSORCIO DEPORTIVOS JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA TE320745-7 ;’:l-'.:j:g 4 s y,& : e,
Pl Lo avee el
FISARALDA FABIAN ANDRES VIVAS CEBALLOS 102582650 Vi . pid
HERMANDO LAKCHERDS IBAREZ 92603023 I5ABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacia.
z 00 LA LMK o2 e ICA MEIANDRA .- pemanians Elabord: Asyl Mbars Rosser Ciosafieda- Frofesioss |efars de Costratesdn
[ [ Revisi: s Eladla Lt Marjors.- Frofesioes efaiura de Comatissn
WILMAR HUMEERTO LOPEZ VELEZ 1B4E7074-3
3 WA ING:
JAVER FERNANDO AVELLA RODRIGUEZ BOISEEE-B
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR LeTseL-3
4 NEDCA
CARLOS JULKD RODRIGUEZ PADILLA ETigEaRS
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH TTI093EE-0
5 WiLsoH JEZ CASTIBLANCD
FAEID ALFONSO BAYONA RAMON S4EEER0-E
6 INPLAYCD S.AS. INPLAYCO S.AS. BEID24168-8
TITO ALELANDRO HORMAZA PEFAL ETOETA0EL
7 ConsOROIO RALL ANDRES CUINTERD INCA EmEEErE
FAMIO HARVEY MARVAEZ MEILA B7O0S4232-0
] CONSOROO SR 073 SEIING S.A.5 BIC SO02084Z¥-6
DELGE T o % .
mmmosﬂnmm nnﬂmnemmm:nm FMDETER BANCO DE Comcaboes No. PAF-ATUINDERORTE-S-2020.
FROVECTOS FINDETER COMANDO BRIGADA [+-+14829 FNDETER VEADE FINDETER TIENDIAS
memgé |sqmnerai ump«tw% i Qu=RALL
[ rM- Convosskors Ne. PAF-ATUNDEPORTE-HIS 22
e SRE s X
%mﬁz csmﬁcsmm mwjm)craz —ANI - ).HEI:‘IER EBSEIWDE 8 L NATAEZ VEJLY, e irdegarie o
1-111344), FINDETER, - DEFENSORIA [3-4- 111925, FINDETER - MATRIE (3-4- 102452) Wm“ﬂmﬂ"hm*ﬁm-
CERTIFICA: 10, Cue SEING SAS I, ex infngrarke , 2 sddcaien oz N PF-
1 Qi an desarmcll de |os corirmicn de fiducis memart] suscris srive ls Fnanciers de Dessmcl Terikosal £.8 - Findeler y BEVA PAF-ATMINDEPORTE-HMG-2022.
. vt Pt e s ; P —— S
encussber igenies. DEPORTE-HMB-2022.
PROPONENTE WISESADOBOVINALD roeeony
{Segi rden Acta ce- INTEGRANTE DEL BEMEFICIARIOSREALES  CEDULA/NIT
Ciene) INTERESADO PRURAL —
P n U — HERNANDO | PNCHERDS HERNANDO | ANCHEROS
. CONSORCD JOSEWLVER CHUTORMADENEIRS | ToazimesT r.aﬁz\mmma\. 63074 . HNV'&"" TE00-3 H';"E“‘ 10260023
EFORTIVOS FISARALDA | Cozy s VS e AEAN ANDFES VIS MO LLED LU
FASUN ANDREEVIVAS CEBALLOS | 104382680 iy 048828 ] e ez VSN BN | emamaza
VLR HABERTOLOPERZVELEZ | 1aesmoras | WOARPABETIOLORTZ | yooy VD PROVECTOS SA% SO0 ETS [YDPROVECTOS S| GETIEIE
‘CONSORCIO WAIAING B TORFE TORRE
VIR FERNANGO AVELLR. oS BT =gy T Y — 1T 127123
TUORISIEZ CORSORCIOINEDCA [R5 JLLIO ROCRIGUES TARLGS LD -
WPLAYCO SAS. WPLAYODSAS. ] BPLATCOSAS. | meosstibed CADLLA e RSy | TeEEe
- TROVECTETAE ERNESTO FABUAN PEREZ — ERNESTO FABUN PEREZ
PROVECTISTAS ASCCUDOG 645 | 5004261667 otas s | mowmssT oReEm p— Jra p—
CORETRIICTORE, CERSTRUCTORA TEATIND PrpSS— TILEON ENDRES
LTDA- NG5 WARGAELTDA- B30S12601-5 CONSORCIO TAYRONA BOB0TSE0-5 COMINGUEZ RS
R RO o8 CONSTRLTEY LTDA DOMMGUEZ CASTIELANCO
HERMANDET AYALA FREID ALFONECIATCNE FAER) ALFONSOBATONA |
HERNANDEZ AYALAELINCANELLY | 26366730 AN Kt 4T P SaBEBE
e I e TTOAEMDEOROREZ | gerupeq T e D6
COMSULTEC S.AS CONSULTEC SAS EENTES COMSUTECSAS | BWSNAETES m%&d‘%ma mmnﬁ;ammﬁn EESEEE RMLMD!:%FJMW e —
PRV FVEY NERVPEZ FANI FARVEY NAFVAEL
2 Qi VERDNICAALEMNDRA SALAS CASTRD, e AUNIGN 05 MEI Gl WEIL eeE
N, FAF-ATMNCEPORTE-HS-2022. SEINGSAS B SRS SENGEASEE R
CONSORCGOSROTY | TATAEL ENGUEFONGECA [re—, FAFAEL ENRIOUE s
3. D= CARLOS JUL FADLLA, e iregrenis Ex adufcaler Yo, CERDONA il FONSECA CARDONA.
i Y ey
. . F— . ummmﬁmwmummpmmmm!mwﬂmah
2 Par P FINSNCIERA GE DESARROLLO TERRITORIAL 5.5 FINDETER, 2 los freréa (30) di
3 zZ,

042:2022 y PAF-ATMINDEPORTE-HIS5-2022.
5. Que WILSON NDRES DOMINGUEZ CASTIELANG!

TAYRONA,
ooz e AZ ATUNDEFORTEL D71 PAFATUNDERORTE £ 0 12 Nﬁammﬁcﬁmm e
INDEPORTE-HM42-2023 y PAF-ATUINDEPORTE-H05- 202

3 Q-meurmm H:Enhddmoﬁcomm

:A(zmmnﬁmlhm—iﬂ

o de s Comvacaiories Mo,
PAF-ATUNDSPORTE +

Bertamentz,
BEIVA ASSET A T o5
PATRINONIOS AUTONOMOS FINDETE

Eiabors: My Checin Rz Jusy Casbn

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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DE CARACTER JURI'DICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS TREINTA SEIS MILLONES CIENTO ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
SEIS PESOS ($236.111.976,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSULTECS.A.S. $252.561.170,00 $236.111.976,00 $236.111.976,00

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 47 drgano que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacidn del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesidn adelantada el dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE
ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE FUTBOL DEL LAGO LA
PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA, al proponente CONSULTEC S.A.S., con NIT 816.001.576-5,
representada legalmente por ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO, identificado con C.C. No. 10.104.180; por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA SEIS MILLONES CIENTO ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA
Y SEIS PESOS ($236.111.976,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

B.4 Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TE'CNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR
RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-
DEPORTIVO DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO, contados
a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisidn de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA
PESOS M/CTE ($148.765.790,00), incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER. {(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funciéon del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos
de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomeo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
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convocatoria se recibieron tres (03) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante No. 1
INCED S.A.S.
Nit. 900.462.968-0
Porcentaje de Participacion: 50%
UNION TEMPORAL NORTE Representante legal:
TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS
Representantes del consorcio CC. No. 63.550.950
1 TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS
) CC. No. 63.550.950 (principal) Integrante No. 2
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES SITELSA S.A.S.
CC. No. 91.159.501 (suplente) Nit. 804.012.755-0
Porcentaje de Participacién: 50%
Representante legal
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES
CC. No. 91.159.501
Integrante No. 1
SEIING S.A.S. BIC
Nit. 900.208.425-6
Porcentaje de Participacion: 50%
CONSORCIO SR 061 Representante legal:
) LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
’ Representantes del consorcio CC. No. 80.070.003
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. 19.172.715 (principal) Integrante No. 2
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. No. 80.070.003 (suplente) CC. 19.172.715
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588
Porcentaje de participacion: 34%
CONSORCIO TAYRONA
Integrante 2:
Representantes del consorcio WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
3. ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH C.C. 80.807.980
C.C. 77.105.588 (principal) Porcentaje de participacion: 33%
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO Integrante 3:
C.C. 80.807.980 (suplente) FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. 5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES
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El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

LEORONENIE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS 20
1 UNION TEMPORAL NORTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO SR 061 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de marzo dos mil veintidds (2022) se presentd ante
el Comité de Contratacion No. 65, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente
resultado:

| rorowame | Teeusros| meousres | ROUSTOS | resurae
1 UNION TEMPORAL NORTE RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO SR 061 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS
No. PROPONENTE TERMINOS DE REFERENCIA.
1. UNION TEMPORAL NORTE INCURRE EN CONCENTRACION
2. CONSORCIO SR 061 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3. CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de un (01) proponente, se realizé audiencia de apertura del Sobre No.
2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidés (2022) a la 1:00 p.m.

Como consecuencia de lo anterior el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de
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Contrataciéon No. 67 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) del
proponente que resulté habilitado con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que
el puntaje madximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

(..)

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-1-061-2022

“REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREQ-DEPORTIVO
DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial
Obtenido TOTAL
Orden » Descuentos Puntaje
. Valor Propuesta Evaluacion Obtenid
segrn Proponente Econdmica Econdémica tenido
Puntaje
1 CONSORCIO SR 061 $ 141.362.162,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observacién: No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SR 061 con un puntaje de 100 y
un valor ofertado de $141.362.162.00.

6. El dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se publicd el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los Términos
de Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al

Informe de Evaluacidn Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.
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8. Deigual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, incurre en concentracidn de contratos, sin embargo en vista de que se trata del Unico
proponente habilitado, no le es aplicable la causal de rechazo correspondiente.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA 'Y DOS MIL CIENTO SESENTA
Y DOS PESOS ($141.362.162,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demads contribuciones a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA | VALOR

PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA

CONSORCIO SR 061 $148.765.790,00 $141.362.162,00 $141.362.162,00

10.El evaluador efectuto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

11.En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO SR 061, es por el valor total de su oferta econémica sin
ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS
MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS ($141.362.162,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

12.COMITE TECNICO.

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47, érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 47
del contrato interadministrativo COI-1364 de 2021.

13.RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE
ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL
MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER”, al proponente CONSORCIO SR 061, representado por RAFAEL
ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715, conformado por i) SEIING S.A.S. BIC,
identificada con NIT 900.208.425-6, representada legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.070.003, con un porcentaje de participaciéon de 50%; y ii) RAFAEL ENRIQUE FONSECA
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CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715 con un porcentaje de participacion de 50%; por el valor de
su oferta econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS ($141.362.162,00) M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

B.5 Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO
EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y
ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO, contados
a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS
($181.512.490,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
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Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER. {(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos

de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomeo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacidn de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron seis (06) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 065

Representantes del consorcio
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No 74.082.238 (principal)
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
C.C. 74.451.828 (suplente)

Integrante 1:
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
NIT. 900.426.155-7
Porcentaje de participacién 50%
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No 74.082.238

Integrante 2
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA.
NIT. 830.512.601-5
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
C.C. 74.451.828

UNION TEMPORAL ISS

Representantes del consorcio
JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE
CC. No. 80.854.607 (principal)
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO
C.C. No. 80.503.068 (suplente)

INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES

Integrante 1:

COLECTIVO BIC -INGEPLAN.CO SAS BIC
NIT. 800.169.622-1
Porcentaje de participacién 20%
Representante Legal
JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE
CC. No. 80.854.607

Integrante 2
SITELSAS.A.S
NIT. 804.012.755-0
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SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S -

Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES
C.C. 91.159.501

Integrante 3

SOLINPRO S.A.S-

NIT. 900.336.571-1
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal:

DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO
C.C. No. 80.503.068

CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE SACAMA

Representantes del consorcio
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C. 10.768.196 (principal)
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. 78.754.499 (suplente)

Integrante 1:
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. 78.754.499
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 2:
JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
C.C. 10.931.493
Porcentaje de participacién: 30%

Integrante 3:
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C.10.768.196
Porcentaje de participacién: 30%

INPLAYCO S.A.S.
NIT. 860.524.168-8
Representantes:
4, GONZALO LIEVANO HOYOS
C.C. 19.100.962 (representante legal)
NATALIA LIEVANO ESCRUCERIA
C.C. 52.910.048 (primer suplente)

CONSORCIO TAYRONA

Representantes del consorcio
5. ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588 (principal)
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO
C.C. 80.807.980 (suplente)

Integrante 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588
Porcentaje de participacion: 34%

Integrante 2:
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. 80.807.980
Porcentaje de participacion: 33%

Integrante 3:
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. 5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%
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Integrante No. 1
SEIING S.A.S. BIC
Nit. 900.208.425-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal:
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
CC. No. 80.070.003

CONSORCIO SR 065

Representantes del consorcio

6. RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. 19.172.715 (principal)

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO

Integrante No. 2
CC. No. 80.070.003 (suplente) ntegrante Mo

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. 19.172.715
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
LEORONENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS 20
CONSORCIO PROYECTEV MINDE NO
1 — 065 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE T
2 UNION TEMPORALI.S.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE e
e HABILITADA
3 | CONSORCIO POLIDEPORTIVODE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SACAMA
4 INPLAYCO S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
e HABILITADA
5 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO SR 065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de marzo dos mil veintidds (2022) se presentd ante

el Comité de Contratacion No. 65, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente
resultado:
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No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 | CONSORcIO P_R&:ECTEV MINDE | CECHAZADO | RECHAZADO CUMPLE | RECHAZADA
2 UNION TEMPORAL L.S.S. RECHAZADO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
3 | CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE | RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
SACAMA
4 INPLAYCO S.A.S. RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
6 CONSORCIO SR 065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NUMERAL 2.1.4 DE LOS
No. Litelidel TERMINOS DE REFERENCIA.
1. CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 065 INCURRE EN CONCENTRACION
2. UNION TEMPORAL 1.S.S. INCURRE EN CONCENTRACION
3. |CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE SACAMA INCURRE EN CONCENTRACION
a. INPLAYCO S.ASS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5. CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION
6. CONSORCIO SR 065 NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de un (01) proponente, se realizé audiencia de apertura del Sobre No.
2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a las 2:30 p.m.

Como consecuencia de lo anterior el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de
Contratacién No. 67 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) del
proponente que resultd habilitado con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que
el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es

el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-1-065-2022

"ESTUDIO PREVIO PARA CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE
CASANARE".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenid
untaje Farcial niao _ . TOTAL
i Puntaje Obtenido
On;au:::un Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Econdmica q
1 CONSORCIO SR 065 § 168.529.605.00 100.0000000 0.0000000 100,0000000
[Observacidn:

Mo se aplican descuenios conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Para la deferminacian del método de ponderacion, no se aplica TRM, teniendo en cuneta lo establecido en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN
CE ELEGIBILIDAD), literad 3, NOTA 2, la cual aduce:

['En caso que Gni te haya un pri te il se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”.

[Como resultado de la Evaluacidn Econdmica, se figne en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SR 085 con un puntaje de 100,0000000, un valor ofertado de § 168.529.605.00 y una diferencia con &
Presupuesto Estimado de § 12.982.885,00.

. El dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidés (2022), se publicd el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los Términos
de Referencia.

. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdémica hasta las 5:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

. Deigual manera, se realizd la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, incurre en concentracién de contratos, sin embargo en vista de que se trata del Unico
proponente habilitado, no le es aplicable la causal de rechazo correspondiente.

. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO
PESOS ($168.529.605,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere
lugar.

VALOR DE LA | VALOR

PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR

CONVOCATORIA DE LA OFERTA
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CONSORCIO SR 065 $181.512.490,00 $168.529.605,00 $ 168.529.605,00

10.El evaluador efectuto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

11.En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO SR 065, es por el valor total de su oferta econémica sin
ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE
MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($168.529.605,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47, érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacidn de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 47 del
contrato interadministrativo COI-1364 de 2021.

13.RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidon, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022 cuyo objeto es OBJETO: CONTRATAR LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE CASANARE”, al proponente CONSORCIO SR 065, representado por RAFAEL
ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715, conformado por i) SEIING S.A.S. BIC,
identificada con NIT 900.208.425-6, representada legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.070.003, con un porcentaje de participacion de 50%; y ii) RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA,
identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715 con un porcentaje de participacion de 50%; por el valor de su oferta
econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($168.529.605,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.6 Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-063-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA,
GRADERIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO".
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PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-063-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA
SINTETICA, GRADERIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SESENTA Y UN MILLONES VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE
($161.022.910,00), incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion
de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA,
un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada
por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité

Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion

de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas

que elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcidn del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contrataciéon de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia once (11) de marzo de dos mil veintidds (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentaron tres (03) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y
evaluacién son las siguientes:

No.

PROPONENTE

INTEGRANTES

CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO

Representante
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO

Integrante No. 1

ABDO JOSE SALGADO AYOLA
Porcentaje de Participacién: 30%

Integrante No. 2

JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
Porcentaje de Participacién: 30%

Integrante No. 3

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
Porcentaje de Participacién: 40%.

CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO

Representante

JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA

Integrante 1:

JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA
Porcentaje de participacion: 60%

Integrante 2:

JULIAN LIZANDRO GONZALES CASAS
Porcentaje de participacién: 40%

CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022

Representante
FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA

Integrante 1:

TITO ALEJANDRO HORMAZA PENA
Porcentaje de participacion: 35%

Integrante 2:

FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA

Porcentaje de participacién: 35%

Integrante 3:

RAUL ANDRES QUINTERO INCA

Porcentaje de participacion: 30%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

o | oo | e | weaveres TR meswmoo
1 CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION

CONCENTRACION DE CONTRATOS Proponente 1. CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO

Se tiene que la propuesta presentada por el CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO se encuentra RECHAZADA, por incurrir
en concentracion de contratos, dando aplicacién a la causal de rechazo “1.37.29 Cuando el proponente incurra en la
concentracion de contratos.”

El detallado del rechazo previamente sefialado, podra ser consultado en la verificacion individual juridica adjunta al
presente informe.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 22 al 23 de marzo de dos mil veintidés (2022) hasta las 5:00 p.m., no se
presentaron documentos de subsanacion y/u observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co.

Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de
Contratacién No. 65 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

o | rorowe | e | reveros Tneres | resuoo
1 CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO | RECHAZADO* CUMPLE CUMPLE RECHAZADO*
2 CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

*Ajuste efectuado al informe preliminar.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
En atencidn a la habilitacién de dos (2) proponentes participantes de la convocatoria, el dia veintiocho (28) de marzo de
2022, a las 09:00 a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econédmica por parte de BBVA Fiduciaria, como vocera

y administradora del Patrimonio Auténomo y responsable de la audiencia.

El dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacién No. 67, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapitulo 1ll, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,

numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdémica y asignacién
de puntaje, el siguiente procedimiento:

Pagina 47 de 52


mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co

3-1-102452 DE 2021
) A PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Flndeter BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
s ﬂ Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 21

Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econédmico informd que no se efectud ajuste por redondeo ni correccién
aritmética a las ofertas habilitadas.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidés
(2022) fue de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($3.785,70); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica
fue el del MEDIA GEOMETRICA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATMINDEPORTE-I-083-2022

CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS ¥ AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIFID DE FIENDAMO",

“INTERVENTORIA INTEGRAL {ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, GONTABLE, AMBIENTAL, SOGIAL, JURIDIGA ¥ TIE_DNIG\A:I PARA LA "CONSTRUGGION DE

EVALUAGION ASIGNAGION DE PUNTAJE

Descusntos
o _ Valor Propussta Puntaje Evaluacion {EVALUACION FACTOR TOTAL
Orden 3egun Puntaje B Econdmica Econémica CUMPLIMIENTO Puntzje Obienido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROPOMENTE 3 - CONSORCIO
1 T e % 154.501.483 00 9B,5400249 0,0000000 98 5409249
PROPOMENTE 2 - COMSORCI) DEPORTIVOS
2 ] % 159.110.639,00 97,0386414 10,0000000 BT0386414

Obaervacion:

1. Al proponente N° 2 - GONSORGCIO DEPORTIVOS PIENDAMD se le realiza disminucidn en su puniaje, feniendo en cuenia que se evidencia una impasicion de una
clausula penal de apremic al integrante "JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS™ mediante acta de comite fiduciario Mo 11 de fecha primaro (01) de diciembre de
2021y ratificada mediante acta de comite fiduciasio No 14 de fecha 18 de Enero de 2022, dicha impaosicicn relacionada con el CONTRATO DE CONSULTORIA Mo. 3-1-
97760-07 (PAF-DNP-C-00T7-2021)

En consecuensia, los descuentos aplicados som de DIEZ (10) PUNTOS de conformidad con lo sefalade en 2l numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTOD
EN CONTRATOS ANTERIORES de o términos de referencia:

{...} La enfidad descontara DIEZ [10) punics al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremic, mulia, o sancion, impuesta dentro de los TRES (3)
akos antericres al cierre del presante procese de contratacicn, en comtratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (... )"

2. Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibibdad al proponentz N°*3 CONSORGIO INTERDEPORTIVOS 2022 con un puntaje de

08,5409248 y un valor ofertado de §134.501 483,00

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacidn Econdmica hasta las 05:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo

durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para

la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora

S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE
PROYECTOS (3-1-94358), FINDETER GOMANDO BRIGADA (3-1-94829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94354), FINDETER TIENDAS
VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER - NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — AEROGIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97034, FINDETER - MALECON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97764), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
97902), FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI {3-1- 98431 ], FINDETER — SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
1-101842), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452)

Gue en desamolle de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y Mo. 3-1-96532 de fscha 18 de enero de 2021, suscritos snirs LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -
FIDUAGRARIA 5.A., s informa que, los personas Naturales y Juridicas que se relacionan @ cenfinuacién of
18 d= marzo d= 2022, no tfisnen vincula como beneficiarios de pago y/o alguna relacién contractual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
los cvales Fiduagraria 5.A., funge come Vocera y Adminisradera.

CERTIFICA:
FROPONENTE TNTERESADG INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL NIT PERSONA 1. Que en desarrall de los contatos de fiducia mercanil suscto v s Finanlera de Desarrllo Temtorial S.A —Findster y B3VA
N-|  [segim Orden Acw ds Cierms) INTERESADO PRURAL JURIDICA S.A Sociedad personas naturales yio juridicas a a fecha no han suscrito confratos que 52
- ABDO JOSE SALGADD ATOLA 787544950 encuenren vigenizs.
1| COnSGREC BrEORTVG JARD ENRIGIUE MARTINEZ GOMNZALEZ Toealeras
’ . BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO 107081968 ""‘]"]"?::";* mﬂfﬂgg;m;‘;o NIT PERSONA N CEDUI
| CONSORCIC DEFORTVOS JOSE WILMER CHILITO RIVADENERA 76320745-7 (== = INTEGRANTEREL ey EMIE NI
FIENDAMG JULAN LIZANDRO GONZALES CASAS ”;3”75""? ABDO JOSE SALGADO AYOLA | 787544890 | ABDO JOSE SALGADOAYOLA | 787544980
TITO ALEIANDRO HORMAZA PERA B87067406- JAIRO ENRIQUE MARTINEZ JARD ENRIQUE MARTINEZ
3 ||\TERESPNOS’?HR‘JCCI)?2022 RALIL ANDRES QUINTERO INCA 1085268582-6 MALA%EZIORTND INZALEZ foeaidess GONZALEZ 108314839
FAVIC HARVEY MARVAET MEJA 57062252.0 BORIS NICOLAS CASSAB BORIS NICOLAS CASSAB _
SARRETO 107681968 P 10768196.8
JOSE WILMER CHILITO JOSE WILMER CHILITO
Cualauier duda o inquietud adicienal faver fa  la Viceprasicencia ién de Negocios o CONSORGID VADENEIRA 783207497 NADENE AR Te320748.7
Diana Mebsl Lozada Virvissces - Jsfe Adminisiacién de Negocios, Yansth Santemaric Delgado — Profesional | DEPORTIVOS PIENDAMO | JULANLEANDRG GONZALES | sanargre | LANLZANRO CONEALES | 2a7rarens
Administracién de Nagocios y Andrés Camile Rubiane Tomes - Analizta Admlmsm:cben de Nagoclbsu\numero CASAS CASAS
telefénico 5802080 exrension 9118, 9133 y 9105, o via correo elecrénico a, Te g CONSORCIO TTOMEIMDEDHORMAZA | grogzage | O ALESANDEDFOTVAZA | grgerungs
ysantomoria(iduagraria. gov.co y arubiano(@fiduagraria.gov.co. INTERDEPORTIVOS 2022 | RAUL ANDRES QUINTERG INGA | 10852685825 | RAUL ANDRES QUINTERQ INCA | 10852685625
FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA B7064252-0 FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA | 870842520

Cordial Saludo,
La presente Ceriificacion de No Concentracion para |a Convecatoria No. PAF-ATMINDEPORTE--063-2022, se expide por solicitud de la
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dieciséis (16] dias del mes de marzo del afio dos mil veintidds (2022).

oopst

6%‘}\\71 R\:IESCAS Mentanentz,
ef BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOGIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE AGTUA GOMO VOGERA Y ADMIISTRADORA DE LOS
Jefe Administrocién de Negocios PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETE

Elabors: Andrés Rubianc. Revisé: Yoneth Sontamaria Elaboro: Mayra Chacdn  Revisé: Jurly Castro

FIDUPREVISORA S A_
FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
ENSU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER 5

DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

NIT B30.055.897-T 3.1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
INFORMA QUE: 3186583 PAFINDETER CORMAGDALENA

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos enfre La Financiera

de Dezamollo Territorial S.A — FINDETER ¥ Fldumarla Bogota S.A; las S|gu|entes personas naturales yio NIT. £30.053.105-5

juridicas tienen los sigui contratos vigentes )'fu con para los INFORMA QUE
programas de la Gerencia de Invaestructura de FINDETER E Urbanos (F
Urbanos, Jornada Unica- Escolar, uctura ICBF & €N |as siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen algiin contrato suscrito, en ejecucién,
Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad: relacionada con los Patrimanios Auténomas indicados en precedencia:
niegrantzs HIT Convocatoria No. Confratista %Part | Estado
Asociacin o= N. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
AEDC JOSE T 5 CONSDRCIO . Segiin Orden Acta de Ci INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
o | TeTSLMm AGUA BAF-ATF-HIS0-20% e 5000% Vigerie [Segin n e Cierre)
CONSORCIO
AEDCJOSE 7 EQUIPAMENTOS . . ABDO JOSE SALGADO AYOLA 787544550
susapoavous | TS | S pop | PARECHINMNG | NTERPAROUES AAC | 30J0% Vigerie
. 1 CONSORCIO DEPORTIVO JAIRQ ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ | 10931453-9
De igual manera las siguientes personas naturales ylo juridicas no fienen confratos vigentes para los MALAMBO
programas de la Gerenda de Iniraesiructura de FINDEI'ER E Urbanos (E BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO 107681968
Urbanos, Jornada Urica- Escolar, ICBF & Infaestructura en
Entomos ¥ Culturales] y Programa de Agua para la Prosperidad 2 CONSORCIO DEPORTIVOS 1OSE WILMER CHILTO RIVADENEIRA | 763207487
HIT PIENDAMO
JAIRD ENRKIUE MARTINEZ GONZALEZ 10.931.433 JULIAN LIZANDRO GOMNZALES CASAS 763137875
BORIS NICOLAS CASEAS BARRETO 10.768.196
JOSE WILMER CHILITS RIVADENEIRA 16320743 TITO ALEJANDRO HORMAZA PERA B7057406-1
JULIAN LIZANDRO GONZALES CASAS TE.315.787
TITO ALEJANDRC HORMAZA PERA &7.067.406
RALL ANDRES QUINTERD INCA. 1085255582 3 | CONSORCIO INTERDEPORTIVOS RAUL ANDRES QUINTERO INCA 1085268582-6
FAVIC HARVEY NARVAEZ MEJIA B7.064.252 2022
EAVIO HARVEY NARVAEZ MENIA 270542520
El presente documento es informafivo y 2 expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO

TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dieciocho (18) dias del mes de marzo de 2022; no comesponde a
certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantss.

El presente documento es informative y se expide a solictud de la FINANCIERA DE DESARROLLO

Firmado
DianaMilena  digeakmerte por TERRITORIAL S.A. FINDETER, 2 los veintinueve (29) dias del mes de marzo de 2022.
Romero Pulido Diana M.H:
fomera Pulio HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
DIANA MILENA ROMERO PULIDO

COORDINADOR JURIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.A.
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
G ién de los siguientes p personas naturales juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-063-2022
adelantada por LaFinanciera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA "REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS Y AREAS
COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO.", al 30 de marzo de 2022 NINGUNO
tenia contratos adjudicados y/o en ejecucidn suscritos con Findeter:

TE o 3

(Segiin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL Y
CONSORCIO DEPORTIVO ABDO JOSE SALGADO AYOLA 78754439-0
1 MALAMED JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ | 109314933
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO 10768136-8
CONSORCIO DEPORTIVOS 10SE WILMER CHILITO RIVADENEIRA. 76320749-7
PIENDAMO JULIAN LIZANDRO GONZALES CASAS 763197875
TITO ALEJANDRO HORMAZA PERIA 87067406-1

CONSORCIO INTERDEPORTIVOS RAUL ANDRES QUINTERO INCA 10852685826

FAVIO HARVEY NARVAEZ MEIIA 87064252-0

El presente documento es informativo y se expide alos treinta (30) dias del mes de marzo del afio
2022. /7

[ s sadl &S A
A ~ /
Yo by el

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MiENDOZA
Jefe e Contratacién,

Elaborg: Anyi Milena Romero Castaiieda- Profesional Jefatura de Contratacidn
Revisi: Jose Eladio Leon Menjura- Profesional Jefatura de Contratacion

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y TRES PESOS ($ 154.501.483,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 $161.022.910,00 $154.501.483,00 $154.501.483,00

11.En consecuencia, la adjudicacién al proponente CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($ 154.501.483,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y
demads contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47 érgano que revisd y aprobo el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrdnicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejd constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidén, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
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Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacidn remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicaciéon emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I1-063-2022 cuyo objeto es objeto es CONTRATAR LA
REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS Y
AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO" al proponente CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022,
representado por FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA, identificado con cédula de ciudadania No. 87.064.252, integrado por i.
TITO ALEJANDRO HORMAZA PENA, identificado con cédula de ciudadania No. 87.067.406, con un porcentaje de
participacion de 35%, ii. FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA, identificado con cédula de ciudadania No. 87.064.252, con un
porcentaje de participacion de 35%, y iii. RAUL ANDRES QUINTERO INCA identificado con cédula de ciudadania No.
1.085.268.582, con un porcentaje de participacion de 30%; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma
de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS
($154.501.483,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de votacion,

NOMBRE | SENTIDO DEVOTO |
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Seglin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de
elegibilidad. Para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Autonomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité
sesionard vdlidamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones serdn tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo electrdnico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los
miembros.

Se da por terminada la sesién a las 03:10 p.m. del dia treinta y un (31) de marzo de 2022.

Pagina 52 de 52



